
70  diário oficial Nº 33264       Segunda-feira, 05 de deZeMBRO de 2016

Extrato de Contrato nº. 064/2016/TJPA // Partes: tJPa e 
a SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 
ESTADO DO PARÁ, inscrita no cNPJ/mf 05.929.042/0001-25// 
objeto do contrato: doação de bens inservíveis // Processo: Pa-
Pro 2016/05432// modalidade de licitação: dispensa art. 17, ii, 
“a” da lei 8.666/93 // valor (depreciado) dos bens: r$ 1.252,08// 
data da assinatura do contrato: 29/11/2016// responsável pela 
assinatura: aníbal corrêa Pinheiro – secretário de administração.
 

Protocolo: 125047

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO – REPUBLICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/TJPA/2016
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços continuados de limpeza e conservação e copeiragem, 
incluindo o fornecimento de equipamentos e materiais 
necessários à execução dos serviços, conforme quantitativos e 
especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do 
edital.
SESSÃO PÚBLICA: 19/12/2016, às 10h00min, horário de 
Brasília, no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.
gov.br. Uasg do tJ/Pa: 925942.
edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e  
www.tjpa.jus.br. informações pelo telefone (91)3205-3206, fax 
(91)3205-3287 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
belém, 02 de dezembro de 2016. setor de licitações do tJPa.
 

Protocolo: 126850

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3046/2016 – SP, 24 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: Nadir sibeli ParaNHos da silva / Cargo: 
colaboradora eveNtUal / CPF: 856.682.492-04 / Nº. de 
Diárias: 3½ (três e meia) / Origem: breves/Pa / Destino: 
bagre/Pa / Período: 30/11 à 03/12/2016 / Objetivo: 3º 
mUtirÃo Para JUNtada de PetiÇÕes e cadastro de 
Processos No sistema libra.
 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3047/2016 – SP, 24 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: marleNe saNtos gomes / Cargo: aNalista 
JUdiciario / Matrícula: 102326 / Nº. de Diárias: ½ (meia) 
/ Origem: marabá/Pa / Destino: itUPiraNga/Pa /  Período: 
28/11/2016 / Objetivo: estUdo social.
 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3048/2016 – SP, 24 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: lUis aUgUsto da eNcarNaÇÃo meNNa barreto / 
Cargo: JUiZ de direito da comarca de breves / Matrícula: 
37250 / Nº. de Diárias: 3½ (três e meia) / Origem: breves/
Pa / Destino: termo JUdiciario de bagre/Pa / Período:  
30/11 à 03/12/2016 / Objetivo: realiZar aUdieNcias.
 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3052/2016 – SP, 24 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: maUro vitor silva Pedroso / Cargo: aNalista 
JUdiciário / Matrícula: 121959 / Nº. de Diárias: 3½ (três 
e meia) / Origem: JUriti/Pa / Destino: saNtarÉm/Pa / 
Período:  01 à 04/12/2016 / Objetivo: coNdUZir veÍcUlo 
oficial Para a realiZaÇÃo de maNUteNÇÃo.
 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3054/2016 – SP, 24 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: ericK costa figUeira / Cargo: JUiZ da comarca de 
afUá / Matrícula: 83097 / Nº. de Diárias: 6½  (seis e meia) 
/ Origem: afUá/Pa / Destino: aNaJás/Pa / Período: 27/11 à 
03/12/2016 / Objetivo: realiZar aUdieNcias.
 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3055/2016 – SP, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: maNUel carlos de JesUs maria / Cargo: JUiZ de 
direito da comarca de gUrUPá / Matrícula: 113255 / Nº. 
de Diárias: 3½ (três e meia) / Origem: gUrUPá/Pa / Destino: 
belÉm/Pa / Período: 28/11 à 02/12/2016 / Objetivo: cUrso 
de aUtoProteÇÃo de magistrados.
 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3056/2016 – SP, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: gleisoN aUgUsto fUrtado gomes / Cargo: aNalista 
JUdiciário / Matrícula: 95915 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e 
meia) / Origem: belÉm/Pa / Destino: brasÍlia/df / Período: 
04 à 06/12/2016 / Objetivo: ParticiPar do “10º eNcoNtro 
NacioNal do Poder JUdiciário”.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3057/2016 – SP, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: fabio dJaN oliveira de lima / Cargo: aNalista 
JUdiciario / Matrícula: 85812 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e 
meia) / Origem: belÉm/Pa / Destino: brasÍlia/df / Período: 
04 à 06/12/2016 / Objetivo: ParticiPar do “10º eNcoNtro 
NacioNal do Poder JUdiciário”.
 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3058/2016 – SP, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: WaNdersoN alcides seNa marQUes / Cargo: 
motorista / Matrícula: 63819 / Nº. de Diárias: 3½ (três e 
meia) / Origem: belem/Pa / Destino: saNta lUZia do Pará/
Pa / Período: 28/11 à 01/12/2016 / Objetivo: coNdUZir 
veicUlo oficial.
 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3059/2016 – SP, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: claUdio de araUJo saraiva / Cargo: servico 
militar / Matrícula: 115061 / Nº. de Diárias: 3½ (três e 
meia) / Origem:  belÉm/Pa / Destino: limoeiro do aJUrU/
Pa / Período: 29/11 à 02/12/2016 / Objetivo:  segUraNÇa de 
magistrado.
 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3060/2016 – SP, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: aleXaNdre riZZi / Cargo: JUiZ de direito da 
comarca de brasil Novo / Matrícula: 82686 / Nº. de 
Diárias: 3½ (três e meia) / Origem: brasil Novo/Pa / 
Destino: belÉm/Pa / Período: 28/11 à 02/12/2016 / Objetivo: 
cUrso de aUtoProteÇÃo de magistrados.
 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3061/2016 – SP, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: aNtÔNio ederaldo vieira de soUZa / Cargo: 
oficial de JUstiÇa avaliador / Matrícula: 33480/ Nº. de 
Diárias: 1½ (uma e meia) / Origem maraba/Pa / Destino: 
roNdoN do Pará/Pa / Período:  06 à 07/12/2016 / Objetivo: 
realiZar aUdiÊNcia de JUstificaÇÃo PrÉvia.
 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3062/2016 – SP, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: aNtÔNio ederaldo vieira de soUZa / Cargo: 
oficial de JUstiÇa avaliador / Matrícula: 33480/ Nº. de 
Diárias: 1½ (uma e meia) / Origem maraba/Pa / Destino: 
ParaUaPebas/Pa / Período:  05 à 06/12/2016 / Objetivo: 
realiZar aUdiÊNcia de JUstificaÇÃo PrÉvia.
 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3063/2016 – SP, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: edivaldo saldaNHa soUsa / Cargo: JUiZ de direito 
da comarca de rio maria / Matrícula: 37160 / Nº. de 
Diárias: 3½ (três e meia) / Origem:  rio maria/Pa / Destino: 
belÉm/Pa / Período: 28/11 à 02/12 / Objetivo: cUrso de 
aUtoProteÇÃo de magistrados.
 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3064/2016 – SP, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: glaUcYlleNe de oliveira marQUes PariZotto / 
Cargo: oficial de JUstiÇa avaliador / Matrícula: 25941 / 
Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: castaNHal/Pa / Destino: 
igaraPÉ aÇU/Pa / Período: 29/11/2016 / Objetivo: cUmPrir 
diligÊNcias.
 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3065/2016 – SP, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: arielsoN ribeiro lima / Cargo: JUiZ de direito da 
comarca de JacUNdá / Matrícula: 82724 / Nº. de Diárias: 1 
(uma) / Origem: JacUNdá/Pa / Destino: goiaNÉsia do Pará/Pa 
/ Período: 02 e 16/12/2016 / Objetivo: realiZar aUdieNcias.
 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3066/2016 – SP, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: evaNgel saNtaNa / Cargo: oficial de JUstiÇa 
/ Matrícula: 24589/ Nº. de Diárias: 6½ (seis e meia) / 
Origem: afUá/Pa / Destino: aNaJás/Pa / Período: 27/11 à 
03/12/2016 / Objetivo: Pilotar laNcHa Para traNsPorte 
do magistrado bem como acomPaNHa-lo Na realiZaÇÃo 
do JUri.
 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3067/2016 – SP, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: PaUlo sergio silva dos saNtos / Cargo: cHefe 
da UNidade local de arrecadaÇÃo / Matrícula: 20065 
/ Nº. de Diárias: 3½ (três e meia) / Origem: UrUara/Pa / 
Destino: altamira/Pa / Período: 01 à 04/12/2016 / Objetivo: 
eNcoNtro regioNal da Nova lei de cUstas.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3068/2016 – SP, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: JobsoN da silva carvalHo / Cargo: aUXiliar 
JUdiciário / Matrícula: 105465 / Nº. de Diárias: : 3½ (três 
e meia) / Origem: UrUara/Pa / Destino: altamira/Pa / 
Período: 01 à 04/12/2016 / Objetivo: eNcoNtro regioNal 
da Nova lei de cUstas.
 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3069/2016 – SP, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: camila aParecida batistello / Cargo: aNalista 
JUdiciário / Matrícula: 152943 / Nº. de Diárias: : 2½ (duas 
e meia) / Origem: Porto de moZ/Pa / Destino: altamira/Pa 
/ Período: 01 à 03/12/2016 / Objetivo: eNcoNtro regioNal 
da Nova lei de cUstas.
 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3070/2016 – SP, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: marileNe da silva oliveira / Cargo: cHefe da 
UNidade local de arrecadacao – Porto de moZ / 
Matrícula: 119393 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) 
/ Origem: Porto de moZ/Pa / Destino: altamira/Pa / 
Período: 01 à 03/12/2016 / Objetivo: eNcoNtro regioNal 
da Nova lei de cUstas.
 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3071/2016 – SP, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: silvia mara beNtes de soUZa costa / Cargo: 
JUÍZa aUXiliar da PresidÊNcia / Matrícula: 4596 / Nº. de 
Diárias: 3½ (três e meia)/ Origem: belÉm/Pa / Destino: sÃo 
PaUlo/sP / Período: 30/11 à 03/12/2016 / Objetivo: reUNiÃo 
PeriÓdica de gestores de PrecatÓrios dos tribUNais 
de JUstiÇa.
 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3072/2016 – SP, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: almir Jose sigNori / Cargo: aUXiliar JUdiciário 
/ Matrícula: 125351 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia) / 
Origem: medicilÂNdia/Pa / Destino: altamira/Pa / Período: 
02 à 03/12/2016 / Objetivo: eNcoNtro regioNal da Nova 
lei de cUstas.
 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3073/2016 – SP, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: adaUto Jose soares NascomeNto / Cargo: oficial 
de JUstiÇa / Matrícula: 2819 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e 
meia) / Origem: medicilÂNdia/Pa / Destino: altamira/Pa / 
Período: 02 à 03/12/2016 / Objetivo: eNcoNtro regioNal 
da Nova lei de cUstas.
 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3074/2016 – SP, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: gabriele maria correa loPes / Cargo: assessor 
de JUiZ / Matrícula: 2819 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e 
meia) / Origem: medicilÂNdia/Pa / Destino: altamira/Pa / 
Período: 02 à 03/12/2016 / Objetivo: eNcoNtro regioNal 
da Nova lei de cUstas.
 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3075/2016 – SP, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: WaldilÉia teiXeira lima de freitas / Cargo: 
cHefe da UNidade de arrecadaÇÃo da comarca de 
medicilÂNdia / Matrícula: 146226 / Nº. de Diárias: 1½ (uma 
e meia) / Origem: medicilÂNdia/Pa / Destino: altamira/Pa 
/ Período: 02 à 03/12/2016 / Objetivo: eNcoNtro regioNal 
da Nova lei de cUstas.
 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3076/2016 – SP, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: ericK JoHNY maciel bol / Cargo: cHefe da divisÃo 
de baNco de dados / Matrícula: 105937 / Nº. de Diárias: 
5½ (cinco e meia) / Origem: belem/Pa / Destino: brasÍlia/
df / Período: 28/11 à 02/12/2016 / Objetivo: cUrso de 
PostgresQl – mÓdUlo dba

Protocolo: 125937


